
平成26年度 平成26年度 平成26年度
当初予算額 一 般 会 計 ６ 月 補 正 計

補正第１号 予 算 額

一 般 会 計 17,338,000 117,195 3,565,776 21,020,971

特 別 会 計 10,371,127 0 4,141 10,375,268

国民健康保険事業 4,425,785 0 4,425,785

診療所事業 67,348 0 67,348

後期高齢者医療 372,684 0 372,684

介護保険事業 3,266,299 0 3,480 3,269,779

居宅介護予防支援事業 11,531 0 11,531

訪問看護事業 60,012 0 60,012

下水道事業 1,324,639 0 1,324,639

簡易水道事業 813,364 0 813,364

大藤財産区 4,475 0 4,475

神金財産区 5,753 0 5,753

萩原山財産区 17,700 0 661 18,361

竹森入財産区 937 0 937

岩崎山保護財産区管理会 600 0 600

総 計 27,709,127 117,195 3,569,917 31,396,239

平成26年度甲州市補正予算総括表

（単位：千円）

会 計 名



歳 入 （単位：千円）

構成比

（％）

1 市 税 4,255,163 4,255,163 20.2

2 地 方 譲 与 税 118,301 118,301 0.6

3 利 子 割 交 付 金 7,600 7,600 0.0

4 配 当 割 交 付 金 14,200 14,200 0.1

5 株式等譲渡所得割交付金 2,200 2,200 0.0

6 地 方 消 費 税 交 付 金 330,000 330,000 1.6

7 ゴルフ場利用税交付金 17,600 17,600 0.1

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 21,000 21,000 0.1

9 地 方 特 例 交 付 金 9,900 9,900 0.0

10 地 方 交 付 税 5,412,762 300,000 5,712,762 27.2

11 交通安全対策特別交付金 4,849 4,849 0.0

12 分 担 金 及 び 負 担 金 404,715 404,715 1.9

13 使 用 料 及 び 手 数 料 243,838 290 244,128 1.2

14 国 庫 支 出 金 1,772,949 84,080 69,741 1,926,770 9.2

15 県 支 出 金 905,631 2,633,919 3,539,550 16.8

16 財 産 収 入 13,713 108 13,821 0.1

17 寄 附 金 2,000 650 2,650 0.0

18 繰 入 金 689,796 300,000 989,796 4.7

19 繰 越 金 200,000 33,115 232,230 465,345 2.2

20 諸 収 入 226,783 3,038 229,821 1.1

21 市 債 2,685,000 25,800 2,710,800 12.9

17,338,000 117,195 3,565,776 21,020,971 100.0

平成26年度甲州市一般会計補正予算概要

款 当初予算額
補正第１号

予算額
６月補正額 計

合 計



歳 出 （単位：千円）

構成比

（％）

1 議 会 費 186,416 186,416 0.9

2 総 務 費 2,198,714 4,247 2,202,961 10.5

3 民 生 費 4,800,184 4,026 4,804,210 22.8

4 衛 生 費 1,769,766 117,195 1,886,961 9.0

5 労 働 費 24,696 24,696 0.1

6 農 林 水 産 業 費 673,557 3,422,313 4,095,870 19.5

7 商 工 費 584,251 584,251 2.8

8 土 木 費 1,733,589 59,500 1,793,089 8.5

9 消 防 費 618,871 250 619,121 2.9

10 教 育 費 2,408,481 75,440 2,483,921 11.8

11 公 債 費 2,304,475 2,304,475 11.0

12 予 備 費 35,000 35,000 0.2

17,338,000 117,195 3,565,776 21,020,971 100.0合 計

６月補正額 計款 当初予算額
補正第１号

予算額



歳 入 （単位：千円）

前年度６月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 市 税 4,255,163 4,255,163 20.2 4,263,509 △ 8,346 △ 0.2

2 地 方 譲 与 税 118,301 118,301 0.6 122,801 △ 4,500 △ 3.7

3 利 子 割 交 付 金 7,600 7,600 0.0 7,400 200 2.7

4 配 当 割 交 付 金 14,200 14,200 0.1 5,900 8,300 140.7

5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 2,200 2,200 0.0 1,500 700 46.7

6 地 方 消 費 税 交 付 金 330,000 330,000 1.6 308,000 22,000 7.1

7 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 17,600 17,600 0.1 19,000 △ 1,400 △ 7.4

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 21,000 21,000 0.1 49,000 △ 28,000 △ 57.1

9 地 方 特 例 交 付 金 9,900 9,900 0.0 10,300 △ 400 △ 3.9

10 地 方 交 付 税 5,412,762 300,000 5,712,762 27.2 5,258,000 454,762 8.6

11 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 4,849 4,849 0.0 4,849 0 0.0

12 分 担 金 及 び 負 担 金 404,715 404,715 1.9 416,791 △ 12,076 △ 2.9

13 使 用 料 及 び 手 数 料 243,838 290 244,128 1.2 244,402 △ 274 △ 0.1

14 国 庫 支 出 金 1,857,029 69,741 1,926,770 9.2 1,638,856 287,914 17.6

15 県 支 出 金 905,631 2,633,919 3,539,550 16.8 907,098 2,632,452 290.2

16 財 産 収 入 13,713 108 13,821 0.1 12,805 1,016 7.9

17 寄 附 金 2,000 650 2,650 0.0 2,300 350 15.2

18 繰 入 金 689,796 300,000 989,796 4.7 438,582 551,214 125.7

19 繰 越 金 233,115 232,230 465,345 2.2 225,087 240,258 106.7

20 諸 収 入 226,783 3,038 229,821 1.1 237,208 △ 7,387 △ 3.1

21 市 債 2,685,000 25,800 2,710,800 12.9 3,358,200 △ 647,400 △ 19.3

17,455,195 3,565,776 21,020,971 100.0 17,531,588 3,489,383 19.9合 計

平成26年度甲州市一般会計６月補正予算概要

款
補 正 前
予 算 額

６月補正額
計 構成比 比較（C）



歳 出 （単位：千円）

前年度６月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 議 会 費 186,416 186,416 0.9 184,903 1,513 0.8

2 総 務 費 2,198,714 4,247 2,202,961 10.5 2,128,514 74,447 3.5

3 民 生 費 4,800,184 4,026 4,804,210 22.8 4,404,869 399,341 9.1

4 衛 生 費 1,886,961 1,886,961 9.0 1,669,848 217,113 13.0

5 労 働 費 24,696 24,696 0.1 25,300 △ 604 △ 2.4

6 農 林 水 産 業 費 673,557 3,422,313 4,095,870 19.5 886,023 3,209,847 362.3

7 商 工 費 584,251 584,251 2.8 680,930 △ 96,679 △ 14.2

8 土 木 費 1,733,589 59,500 1,793,089 8.5 1,690,964 102,125 6.0

9 消 防 費 618,871 250 619,121 2.9 1,206,425 △ 587,304 △ 48.7

10 教 育 費 2,408,481 75,440 2,483,921 11.8 2,375,186 108,735 4.6

11 公 債 費 2,304,475 2,304,475 11.0 2,243,626 60,849 2.7

12 予 備 費 35,000 35,000 0.2 35,000 0 0.0

17,455,195 3,565,776 21,020,971 100.0 17,531,588 3,489,383 19.9

計 構成比 比較（C）

合 計

款
補 正 前
予 算 額

６月補正額


